



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลชำผักแพว
เรื่อง สอบราคาจ้างก่อสร้างถนน คสล. สายทางบ้านโนน หมู่ที่ ๙ บ้านวังแพ
ตำบลชำผักแพว อำเภอกงค้อม จังหวัดสระบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลชำผักแพว อำเภอกงค้อม จังหวัดสระบุรี มีความประสงค์จะดำเนินการ
สอบราคาจ้างก่อสร้างถนน คสล. สายทางบ้านโนน หมู่ที่ ๙ บ้านวังแพ มีรายละเอียดดังนี้ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร
ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๐ ลบ.ม. (รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงานที่
อบต.ชำผักแพว กำหนด) ราคาถาก ๒๒๑,๐๐๐.-บาท (สองแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

๑. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคา
ได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันนั้น

๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล
ชำผักแพว ณ วันประกาศสอบราคาจ้างก่อสร้าง หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่าง
เป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างก่อสร้างครั้งนี้

๕. มีผลงานประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑๐๐,๐๐๐.- บาท

กำหนดดูสถานที่ ในวันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง เวลา ๑๐.๐๐ น. และ
กำหนด และรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม ในวันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๕๘ เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป กองช่าง องค์การบริหารส่วน
ตำบลชำผักแพว หากผู้รับจ้างไม่มาดูสถานที่ก่อสร้างถือว่าท่านรับทราบและยินยอมปฏิบัติตามเงื่อนไขขององค์การบริหารส่วน
ตำบลชำผักแพว

กำหนดการยื่นของสอบราคา ผู้ยื่นสามารถเลือกยื่นของสอบราคาได้ ๒ วิธี คือ

วิธีที่ ๑ ยื่นของทางไปรษณีย์ลงทะเบียนตอบรับ ตั้งแต่วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๘
โดยจะถือวันและเวลาที่องค์การบริหารส่วนตำบลชำผักแพว ลงรับจากไปรษณีย์เป็นเวลารับของ

วิธีที่ ๒ ยื่นของด้วยตนเอง ณ องค์การบริหารส่วนตำบลชำผักแพว กองคลัง งานพัสดุ ตั้งแต่วันที่
วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๘ ในวันและเวลาราชการ

กำหนดเปิดซองสอบราคา

วันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๐.๓๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้าง
ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอกงค้อม จังหวัดสระบุรี

ผู้สนใจติดต่อขอเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ ๔๐๐.- บาท (-สี่ร้อยบาทถ้วน-) ได้ที่กองคลัง องค์การบริหาร
ส่วนตำบลชำผักแพว อำเภอกงค้อม จังหวัดสระบุรี ระหว่างวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๘ หรือสอบถาม
ทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๖-๗๑๔๐๘๑๓๓ หรือ www.chumpakpaew.go.th, www.go procurement.go.th ในวันและเวลาราชการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

(ลงชื่อ)

(นายสนม โสป่าลึก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชำผักแพว

บัญชีสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.สายทางบ้านโนน หมู่ที่ 9

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 100 ม. หน้า 0.15 ม. หรือปริมาณคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 60 ลบ.ม.

สถานที่ดำเนินงาน หมู่ที่ 9 ตำบลชำผักแพว อำเภอแก่งคอย จังหวัดสระบุรี

ประมาณการเมื่อ วันที่ กรกฎาคม 2558

แบบเลขที่ อบต. ขพ.

ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	165,388.66	1.3365	221,041.94	Factor F
					- ดอกเบี้ยเงินกู้.....7%
					- ภาษี.....7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย.....0%
					- เงินประกันผลงานหัก...0%
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			221,041.94	- พื้นที่ปกติ
คิดเป็นเงินประมาณ (สองแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)				221,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างนี้และให้ยึดถือ
ประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงนามไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาววชิรินทร์ เลื่อนเนาว์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

สิบเอก.....กรรมการ

(บุญเหลือ จิตดี)

นักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางทชชกร เทียงธรรม)

นายช่างโยธา

บัญชีรายละเอียดประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ป ร 4 1/1

การ ก่อสร้างถนน คสล.สายทางบ้านโนน หมู่ที่ 9

แผนงาน ศีขจรกร้าง 4.00 ม. ยาว 100 ม. หน้า 0.15 ม. หรือปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 60 ลบ.ม.

เหตุนิมนงาน หมู่ที่ 9 ตำบลจำหลักแพ อำเภอแก่งคอย จังหวัดสระบุรี

ราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลจำหลักแพ สี่ราง ออกแบบ - แบบเลขที่ อบต.รพ.

แผนการเมื่อวันที่ กรกฎาคม 2558 ราคาน้ำมันดีเซล 25.00 - 25.99 บาท / ลิตร (ที่อำเภอเมือง สระบุรี)

ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		จำนวนเงินรวมทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย(บาท)	รวม(บาท)	ต่อหน่วย(บาท)	รวม(บาท)		
1	งานดินสันทาง								
	- งานรื้อถอนคันทางเดิม/ผิวจราจรเดิมแล้วบดอัดทับ	400.00	ม ²			8.99	3,596.00	3,596.00	
2	งานโครงสร้างทางและผิวจราจร								
	- งานชั้นรองพื้นคอนกรีต (ลูกรัง)	20.00	ม ³	158.88	3,177.60		-	3,177.60	
	- งานทรายรองพื้นหนา 0.05 ม. พร้อมเกลี่ยแต่ง	20.00	ม ³	394.86	7,897.20		-	7,897.20	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ซ.ม.	60.00	ม ³	2,018.69	121,121.40		-	121,121.40	
	- เหล็ก Wire Mesh ขนาด Ø 4 มม. @ 0.20 ม.#	400.00	ม ²	32.00	12,800.00		-	12,800.00	
	- ค่าแบบช่างคิดตามความยาว 2 ซ้ำ	100.00	ม.			18.53	1,853.00	1,853.00	
	- ค่าปูผิวคอนกรีต	400.00	ม ²			12.08	4,832.00	4,832.00	
	- ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	400.00	ม ²			7.97	3,188.00	3,188.00	
3	งานรอยต่อคอนกรีต								
	- CONTRACTION JOINT/เมตร	40.00	ม.	57.39	2,295.60		-	2,295.60	วัสดุ + แรง
	- EXPANSION JOINT/เมตร	-	ม.	101.47	-		-	-	วัสดุ + แรง
	- LONGITUDINAL JOINT/เมตร	-	ม.	66.19	-		-	-	วัสดุ + แรง
4	งานใส่ทางลูกรัง	15.00	ม ³	158.88	2,383.20		-	2,383.20	
5	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	2,244.66	2,244.66		-	2,244.66	
	รวมราคาค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							165,388.66	

ชื่อ)..... (นางสาววรวิรินทร์ เกื่อนแก้ว)

ตำแหน่ง)..... ประธานกรรมการ

ตำแหน่ง)..... กรรมการ

ตำแหน่ง)..... กรรมการ

ตำแหน่ง)..... กรรมการ

(นางพัชกร เทียงธรรม)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายทางบ้านโนน หมู่ที่ ๓ บ้านวังแพ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลข้าฝักแพ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๔,๑๐๐.-บาท (สองแสนสองหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร
หรือปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๐ ลบ.ม.
(รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงานที่ อบต.ข้าฝักแพ กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒๒๑,๐๐๐.-บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ ปร.๔

๕.๑ ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาววรยรินทร์ เกื่อนนาวี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ สิบเอกบุญเหลือ จิตดี	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน	กรรมการ
๖.๓ นางทัชขจร เทียงธรรม	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ